[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Похвистнево

Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________________ №_________

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Похвистнево на 2017 – 2024 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Похвистнево от 12.12.2016 № 1750

Руководствуясь статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях исполнения Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии с Уставом городского округа Похвистнево, Администрация городского округа Похвистнево

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Похвистнево на 2017 – 2024 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Похвистнево от 12.12.2016 № 1750 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Абзац 13 раздела 7 Паспорта Программы признать утратившим силу.

1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Пункты 1.14.1., 1.14.2., 1.14.3., 2.1., 2.10. Приложения № 2 к Программе изложить в редакции, согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции, согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Похвистневский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Похвистнево в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по экономике и финансам Герасимичеву С.Н.

Глава городского округа                                                                   С.П. Попов

А.И.Тарасова 28538

Приложение  1

к постановлению Администрации

городского округа Похвистнево

	от

	№

Приложение № 1

к муниципальной программе

«Развитие малого и среднего предпринимательства
в городском округе Похвистнево Самарской области
на 2017-2024 годы»
Показатели (индикаторы) реализации муниципальной программы

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица

измерения

	Значение показателей (индикаторов) по годам

	2017

оценка
	2018

оценка
	2019

оценка
	2020

оценка
	2021

оценка
	2022

прогноз
	2023

прогноз
	2024

прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель – обеспечение благоприятных условий для развития и повышения конкурентоспособности малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Похвистнево

	Задача 1. Популяризация и пропаганда предпринимательства, подготовка, переподготовка и повышение квалификации кадров СМСП

	1.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства:
	ед.
	578
	642
	604
	560
	551
	564
	566
	568

	1.1.
	Количество индивидуальных предпринимателей
	ед.
	468
	502
	457
	426
	424
	428
	429
	430

	1.2.
	Количество юридических лиц
	ед.
	110
	140
	147
	134
	127
	136
	137
	138

	2.
	Поступление единого налога на вмененный доход
	млн. руб.
	11,0
	9,5
	12,7
	8,2
	2,0
	0,05
	-
	-

	3.
	Поступление налога, взимаемого в связи с применением патентной системы налогообложения
	млн. руб.
	2,5
	2,0
	2,3
	1,4
	3,4
	4,5
	4,5
	4,5

	Задача 2. Развитие инфраструктуры поддержки СМСП

	1.
	Количество СМСП получивших финансовую поддержку
	ед.
	19
	20
	15
	14
	12
	12
	12
	12

	2.
	Объем займов, выданных субъектам малого и среднего предпринимательства
	млн. руб.
	10,7
	11,6
	8,8
	9,4
	8,5
	9,0
	9,0
	9,0

	3.
	Количество вновь созданных рабочих мест субъектами малого и среднего предпринимательства – получателями займов
	ед.
	10
	12
	2
	6
	8
	7
	7
	7

	4.
	Количество СМСП получивших информационную и консультационную поддержку
	ед.
	1177
	1263
	1071
	1204
	1226
	1206
	1207
	1208

	5.
	Количество уникальных субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших информационную и консультационную поддержку
	ед.
	256
	251
	252
	253
	254
	254
	254
	254

	6.
	Доля субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку от общего количества субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе
	%
	203,6
	196,7
	177,3
	215,0
	224,7
	213,8
	213,2
	212,6

Приложение 2

к постановлению Администрации

городского округа Похвистнево

	от

	№

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнитель
	Примечание

	В т.ч. по годам реализации

	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.14.
	Предоставление субсидий некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением НП «Содействие», на развитие, популяризацию и пропаганду идеи предпринимательства, формирования среди населения положительного имиджа

	Администрация городского округа Похвистнево

	1.14.1.
	Празднование Дня российского предпринимательства, в т.ч.: организация торжественной церемонии награждения предпринимателей, проведение праздничного вечера, освещение мероприятия в СМИ.

	Управление по экономике и финансам (отдел по предпринимательству и потребительскому рынку)

	Всего:
	261,8
	40,0
	40,0
	40,0
	11,8
	25,0
	25,0
	40,0
	40,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	261,8
	40,0
	40,0
	40,0
	11,8
	25,0
	25,0
	40,0
	40,0

	1.14.2.
	Размещение материалов о деятельности субъектов МСП, их вкладе в социально – экономическое развитие городского округа, о мерах поддержки развития предпринимательства, ведение легального бизнеса и легализации теневого сектора экономики в сфере МСП  – ведение в газете «Похвистневский     вестник» постоянной рубрики «Страничка предпринимателя». Создание целевой печатной и телевизионной продукции.

	Управление по экономике и финансам (отдел по предпринимательству и потребительскому рынку)

	Всего:
	345,2
	10,0
	160,0
	10,0
	55,2
	45,0
	45,0
	10,0
	10,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	345,2
	10,0
	160,0
	10,0
	55,2
	45,0
	45,0
	10,0
	10,0

	1.14.3.
	Организация участия субъектов МСП городского округа в городских,  областных и межрегиональных выставках, ярмарках, конкурсах, деловых миссиях, конференциях.

	Управление по экономике и финансам (отдел по предпринимательству и потребительскому рынку);

НП «Содействие» (по согласованию)

	Всего:
	275,0
	55,0
	55,0
	55,0
	0
	0
	0
	55,0
	55,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	275,0
	55,0
	55,0
	55,0
	0
	0
	0
	55,0
	55,0

	2.1.
	Предоставления субсидий некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением НП «Содействие» на оказание бесплатных информационных, консультационных и образовательных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства, а так же услуг по сервисному сопровождению деятельности, в том числе по подготовке и (или) предоставлению отчетных форм.

	Администрация городского округа Похвистнево

	Всего:
	3002,0
	363,0
	483,0
	490,0
	490,0
	525,0
	525,0
	63,0
	63,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	3002,0
	363,0
	483,0
	490,0
	490,0
	525,0
	525,0
	63,0
	63,0

	2.10.
	Предоставление субсидий некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением на расширение доступа к займам, для выдачи займов субъектам малого и среднего предпринимательства.

	Администрация городского округа Похвистнево

	Всего:
	1081,0
	127,0
	100,0
	0
	0
	0
	0
	427,0
	427,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	1081,0
	127,0
	100
	0
	0
	0
	0
	427,0
	427,0

Приложение 3

к постановлению Администрации

городского округа Похвистнево

	от

	№

Приложение № 3

к муниципальной программе

«Развитие малого и среднего предпринимательства
в городском округе Похвистнево Самарской области
на 2017-2024 годы»
Целевые показатели федерального проекта

«Малое предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» по городскому округу Похвистнево

	Целевой показатель
	Планируемый результат исполнения

	2021
	2022
	2023
	2024

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1. Показатели верхнего уровня

	1.1.
	Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых граждан
	2642
	2879
	2839

	2839

	2839

	2. ФП «Создание благоприятных условий для осуществления деятельности самознятыми гражданами»

	2.1.
	Количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус с учетом ведения налогового режима для самозанятых
	302
	618
	689

	689

	689

	3. ФП «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса»

	3.1.
	Количество индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему налогообложения*
	121
	149
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4. «Дополнительные показатели»

	4.1.
	Количество легализованных в сфере малого и среднего предпринимательства
	55
	446
	60

	60

	60

	4.2.
	Количество СМСП, отвечающим критериям отнесенных к социальному предпринимательству, направленных в МЭР СО (ИКАСО)
	1
	2
	2

	2

	2

	4.3.
	Количество публикаций в муниципальных СМИ, официальных сайтах, наружная реклама
	37
	44
	48

	48

	48

	4.4.
	Количество направленных в АО «ГФСО» данных о СМСП и самозанятых
	8
	12
	11

	11

	11

	4.5.
	Количество направленных  в РЭЦ данных о СМСП – потенциальных экспортеров*
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.6.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, получивших информационно – консультационную услугу при поддержке ИКАСО*
	140
	161
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.7.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших услуги ЦПЭ
	-
	-
	2

	2

	2

	4.8.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших центра «Мой бизнес»
	-
	-
	22

	22

	22

	4.9.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, участников региональных предпринимательских конкурсов
	-
	-
	5

	5

	5

	4.10.
	Объем поддержанного экспорта СМСП – экспортеров, заключивших экспортные котнракты по результатам услуг ЦПЭ, тыс. долл.
	-
	-
	257,9

	257,9

	257,9

* -  Данный показатель исключен из целевых показателей федерального проекта «Малое предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» с 2022 года.